
ประกาศ บริษัท ไปรษณียไ์ทย จํากัด 
เรื่อง เชิญชวนประกวดราคาเช่าเครื่องคัดแยกสิ่งของส่งทางไปรษณีย์แบบ Cross Belt Sorter 

ติดตั้งใช้งานที่ศูนย์ไปรษณีย์ศรีราชา จํานวน 1 เครื่อง ระยะเวลาเช่า 10 ปี (120 เดือน) 
ด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ (e-Auction) 

.......................................................................... 
 

  ด้วยฝ่ายจัดหาและคลังพัสดุ บริษัท ไปรษณีย์ไทย จํากัด มีความประสงค์จะเรียกประกวดราคา 
เช่าเครื่องคัดแยกสิ่งของส่งทางไปรษณีย์แบบ Cross Belt Sorter ติดตั้งใช้งานที่ศูนย์ไปรษณีย์ศรีราชา จํานวน 1 เครื่อง 
ระยะเวลาเช่า 10 ปี (120 เดือน) ด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส ์(e-Auction) 

- ตามประกาศประกวดราคา เลขที่ ปณท จห. (พห)/3243 ลงวันที่ 17 สิงหาคม 2558 
- กําหนดยื่นซองรายการพัสดุและข้อกําหนดทางวิชาการและเทคนิค ณ ฝ่ายจัดหาและคลังพัสด ุ

ชั้น 1 อาคารบริหารบริษัท ไปรษณีย์ไทย จํากัด ในวันที่ 21 กันยายน 2558 
เวลา 09.00 - 11.15 น. 

- กำหนดเปิดซองข้อเสนอวิชาการและเทคนิค ในวันเดียวกัน เวลาประมาณ 11.30น. 
- กําหนดเสนอราคาด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ 29 ตุลาคม 2558 
- หลักประกับซองประกวดราคา จํานวนเงิน 26,136,000.- บาท 

(ยี่สิบหกล้านหนึ่งแสนสามหมื่นหกพันบาทถ้วน) 
- จําหน่ายเอกสารประกวดราคาพร้อมรายละเอียดในราคารวมภาษีมูลค่าเพิ่มชุดละ 32,100.- บาท 

(สามหมื่นสองพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน) 

ผู้เสนอที่ผ่านการพิจารณาข้อกําหนดทางวิชาการและเทคนิคให้เป็นผู้มีสิทธิเสนอราคาแล้ว  
หากไม่ดําเนินการในกรณีดังต่อไปนี้ บริษัท ไปรษณีย์ไทย จํากัด จะริบหลักประกันซองของผู้มีสิทธิเสนอราคา 
ร้อยละ 2.5 ของวงเงินที่จัดหา 

1.  ไม่ส่งผู้แทนมาลงทะเบียนเพื่อเข้าสู่กระบวนการเสนอราคา ตามวัน เวลา และสถานที่ที่กําหนด 
2.  มาลงทะเบียนแล้ว ไม่ LOG IN เข้าระบบ 
3.  ผู้มีสิทธิเสนอราคา LOG IN แล้ว แต่ไม่มีการเสนอราคา หรือเสนอราคาผิดเงื่อนไขที่กําหนด 
     โดยการเสนอราคาสูงกว่า หรือเท่ากับราคาเริ่มต้นการประมูล หรือเสนอลดราคาขัน้ตํ่า 
     (Minimum Bid) แต่ละครั้งที่เสนอลดราคาน้อยกว่า 1,000,000.- บาท (หนึ่งล้านบาทถ้วน) 
4.  ไม่ลงลายมือชื่อในแบบ บก.008 (แบบยืนยันราคาสุดท้าย ภายหลังการเสนอราคาสิ้นสุด) 

 

จึงขอเชิญชวนผู้สนใจ โปรดติดต่อขอซื้อเอกสารประกวดราคาได้ที่ ส่วนจัดหาพัสดุครุภัณฑ์ทั่วไป 
ฝ่ายจัดหาและคลังพัสดุ ชั้น 1 อาคารบริหารบริษัท ไปรษณีย์ไทย จํากัด ถนนแจ้งวัฒนะ แขวงทุ่งสองห้อง 
เขตหลักสี่ กรุงเทพฯ 10210-0299 โทร 0-2831-3902 ตั้งแต่วันที่ 17 - 31 สิงหาคม 2558 ในเวลาปฏิบัติงาน 

 
ประกาศ ณ วันที่ 17 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2558 

สวสี เจริญสถาพร 
          (นางสวลี เจริญสถาพร) 

ผู้จัดการฝ่ายจัดหาและคลังพัสดุ



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจดัสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง) 
ในการจัดซื้อจัดจ้างที่มิใช่งานก่อสร้าง 

 

 
   ๑. ชื่อโครงการ  เช่าเครื่องคัดแยกสิ่งของส่งทางไปรษณีย์แบบ Cross Belt Sorter 
                       จำนวน ๑ เครื่อง 
       / หน่วยงานเจ้าของโครงการ ส่วนอาคารและอุปกรณ์ศูนย์ไปรษณีย ์
                                           ฝ่ายจัดระบบศูนย์ไปรษณีย ์
 

   ๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๒๒,๗๒๐,๐๐๐.- บาท 
 

   ๓. วันที่กําหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ๑๙ มิถุนายน ๒๕๕๘ 
       เป็นเงิน ๕๒๒,๗๒๐,๐๐๐ บาท (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) ราคา/เครื่อง/ปี ๕๒,๗๒๗,๐๐๐.-บาท 
 

   ๔. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง) 
       สืบราคาจากบริษัท 
       ๔.๑ International Research Corporation Public Co., LTD. 
       ๔.๒ บริษัท ไทยทรานมิชชั่น อินดัสทรี จํากัด 
       ๔.๓ Pitney Bowes (Thailand) Ltd. 
       ๔.๔ บริษัท บอยเมอร์(ประเทศไทย) จํากัด 
       ๔.๓ บริษัท มาก-ิสุธี เอ็นจิเนียริ่ง (ประเทศไทย) จํากัด 
       ๔.๔ Tham Rich Corporation Co.,Ltd. 
 

   ๕. รายซื่อเจ้าหน้าที่ผู้กําหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน 
       ๕.๑ นายวันขัย  ตวงสิทธิกุลขัย   หนส.๘  (อป.จศ.) 
          ๕.๒ นายวิทวัส  ภุมวิภาชน ์      พปณ.๖  (อป.จศ.) 
 

 
 


